



e-mail:  
patricia.santillan@eja.com.pe

## Patricia Santillán García

---

Abogada por la Universidad de Lima con Maestría en Derecho Privado y de la Empresa por la Universidad Complutense de Madrid. Su práctica profesional se concentra en litigios judiciales y arbitrajes, con experiencia en disputas en materia civil, comercial, contencioso administrativa y constitucional.

### Educación

Universidad Complutense de Madrid. Máster en Derecho Privado y de la Empresa (2013- 2014).

Universidad de Lima, Bachiller (2008) y Abogada (2010).

### Colegiaturas, Membresías y Reconocimientos

Colegio de Abogados de Lima.

### Experiencia Profesional

Estudio Jorge Avendaño Abogados (2012 a la fecha).

Estudio Jorge Avendaño & Forsyth Abogados (2010-2012).

Estudio Forsyth & Arbe Abogados (2005-2010).

### Experiencia Docente

Profesora de Derechos Reales en la Pontificia Universidad Católica del Perú.

### Idiomas

Español e inglés.